
～疫病退散 願掛け風鈴奉納のご案内～ 

 

盛夏が近づくのを感じる日々となりました。 

呑香稲荷神社では、本年「疫病退散」をはじめ、皆様の願いを込めた風鈴の奉納を承り

ます。風鈴はもともと「風鎮」として、悪い風が入ってこないように祈りが込められて作られ

たものです。風鈴の音が聞こえる場所には疫病が入ってこないと言われております。 

この度、気軽に奉納できる風鈴を準備いたしました。ぜひ、皆様の「祈り」を込めてご奉

納賜りますれば幸いです。 

 

○風鈴頒布価格 

 １個 ２００円（特別頒価）２種類 

 社務所に準備しております。 

○奉納方法 

 随時、社務所で受付いたします。短冊（陶器風鈴は陶器部分）に御祈願等を記入の上、

ご持参ください。不在の際は、専用の箱にお納めください。 

 ※お持ちの風鈴をお納めいただくこともできますが、返却はいたしませんので予めご了

承ください。受付期間は飾り付け期間に準じます。 

○風鈴飾り付け場所 

 呑香稲荷神社境内 

○飾り付け期間 

 ７月１日～９月上旬まで 午前９時～午後４時（予定） 

 ※雨や強風の予報の際には取り外しいたします。 

○その他 

 子供会行事など多くの風鈴が必要な場合は、予めご連絡ください。 

 

マスク着用の上、ご参拝いただければ幸いです。 

連絡先 禰宜携帯 小保内 ０９０－９０３５－３４３０ 


